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HARJOITUKSEN JÄRJESTÄJÄ Koordinaatiovastuu valmiusyksiköllä, mukana suunnittelussa myös muut 
yksiköt, laitokset ja piirit. Toteutus piireissä ja osastoissa. 
 

HARJOITUKSEN KESTO JA 
MUOTO 

Punainen Risti järjestää kerran yleiskokouskaudessa valtakunnallisen 
valmiusharjoituksen. Valmiusharjoituksien aiempia teemoja ovat olleet 
mm. vedenjakelun häiriö ja evakuointi eri muodoissa. Valtakunnallisten 
valmiusharjoitusten tavoitteena on osastojen, piirien ja keskustoimiston 
kokonaisvalmiuden kehittäminen, viranomaisyhteistyön ja 
yhteistyöverkostojen vahvistaminen ja valmiussuunnittelun edistäminen.  
 
Harjoituksen aihe on Punaisen Ristin toiminta evakuointitilanteessa. Aihe 
mahdollistaa monipuolisen harjoittelun, joka on helppo muokata ja skaalata 
vastaamaan alueen kehittämistarpeita. Evakuointitilanne voi liittyä 
esimerkiksi tulipaloon, myrkyllisiin kaasuihin, vesiliikenneonnettomuuteen 
tai laajamittaiseen maahantuloon. Riippumatta lähtötilanteesta 
harjoiteltavat asiat ovat pitkälti samoja, esimerkiksi rekisteröintiä,  
ruokahuoltoa, ensiapua, henkistä tukea, majoitusta tai erityisen 
haavoittuvassa asemassa olevien tunnistamista ja tukemista.   
 
Varsinainen harjoitus kestää kaksi päivää, ja osastojen ja piirien toivotaan 
harjoittelevan joko toisena tai molempina päivinä. Keskustoimisto 
harjoittelee omia toimintojaan molempina päivinä. Harjoitukseen 
valmistautuminen on tärkeää harjoituksen onnistumiseksi ja tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Kevään aikana keskitytään mm. valmiussuunnitelmien 
päivittämiseen, vapaaehtoisten kouluttamiseen, sekä harjoituksen 
suunnitteluun yhteistyössä viranomaisten kanssa. Harjoituksen 
suunnittelussa huomioidaan, että sitä valmistellaan huomattavasti aiempia 
harjoituksia tiukemmalla aikataululla.  
 
Harjoitus pyritään järjestämään, vaikka pandemia ja siihen liittyviä 
rajoituksia jatkuisi toukokuulle. Monet osastot ja osa piireistä järjestävät 
pöytäharjoituksia, joissa osallistujamäärä on maltillinen ja järjestäminen 
terveysturvallisesti on mahdollista. Käytännön harjoituksia suunnittelevien 
olisi hyvä varautua harjoituksen muuttamiseen pöytäharjoitukseksi, jos 
kokoontumisrajoitukset estävät muunlaisen harjoittelun. Harjoituksessa 
huomioidaan viranomaisten ohjeet koskien terveysturvallisuutta.  
 
 



Harjoittelu tapahtuu paikallisesti ja alueellisesti. Keskitymme erityisesti 
osastojen harjoitusten tukemiseen ja osastojen valmiuden vahvistamiseen.  

- Osastojen järjestämät paikalliset harjoitukset, jotka voivat olla 
käytännön harjoituksia tai pöytäharjoituksia. Osastoja ohjataan 
järjestämään harjoituksia muutaman osaston yhteistyönä. 

- Piirien järjestämät alueelliset harjoitukset, joissa on mukana 
osastojen vapaaehtoisia ja piirin henkilökuntaa. 

 
Harjoitusta varten tuotetaan osastoille kaksi harjoitusohjetta. Lisäksi 
osastot voivat suunnitella yhteisten tavoitteiden perusteella oman 
harjoituksen.  

- Harjoitusohje osastoille käytännön harjoituksen toteuttamiseen. 
Tavoitteisiin painottuvaa ohje muokataan alueelle sopivaksi.  

- Parin osaston yhteistyönä toteutettava, valmis pöytäpeliharjoitus, 
jota voi muokata tarvittaessa (pienkerrostalon tulipalo). 

KOHDERYHMÄT JA 
YHTEISTYÖTAHOT  

Harjoituksen pääkohderyhmä ovat osastojen vapaaehtoiset ja muut 
Punaisen Ristin toimijat. Mukana harjoituksessa voi olla Punaisen Ristin 
vapaaehtoisten ja henkilökunnan lisäksi viranomaisia, muiden järjestöjen 
edustajia ja esimerkiksi oppilaitoksia ”autettavien” roolissa. 
 

HARJOITUKSEN TAVOITE Harjoituksen tavoitteet nousevat toimintalinjauksesta. Tavoitteita on 
tarkennettu, ja niihin liittyen on suunniteltu toimenpiteet ja mittarit 
(erillisessä taulukossa). Tietoa tavoitteiden saavuttamisesta kerätään 
pääasiassa lähtötaso- ja loppukyselyllä, tilannekuvakyselyn kautta, sekä 
yksittäisiin tavoitteisiin liittyen valmiina tuotoksina, koulutuksien 
osallistujamäärinä ja osallistujapalautteina.  
Harjoituksen kolme päätavoitetta on: 

1. Punainen Risti on tehokas ja nopea avun kanava 
2. Punainen Risti käyttää valmiustilanteissa monipuolisesti ja 

joustavasti kaikkia resurssejaan 
3. Punaisella Ristillä on eri tasoilla osaamista johtaa valmiustilanteita 

ja pitää yllä tilannekuvaa 
  

VASTUUHENKILÖT/-TAHOT Maaria Kuitunen 1.11.2021-30.6.2022. 
 
Harjoitusta suunnittelee työryhmä, jossa on edustajia valmiusyksiköstä, 
piireistä ja maahanmuuttotyön yksiköstä. Lisäksi suunnittelua jatketaan 
Punaisen Ristin yksiköiden, laitosten ja piirien henkilökunnan kanssa. 
Harjoitusta suunnitellaan mahdollisuuksien mukaan yhteistyössä 
tärkeimpien viranomaiskumppaneiden kanssa. 
 
Harjoitukselle tehdään projektisuunnitelma, projektiaikataulu ja 
viestintäsuunnitelma. Harjoituksesta tiedotetaan kuukausittain 
keskustoimistolle, piireille ja osastoille.  

 


